
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

Centro de Ciências da Saúde 
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil  

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 35/2021 – CCS/UFPI 

 

 

A DIRETORA PRO TEMPORE DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando: 

- O que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI; 

- O que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI; 

- O Memorando Eletrônico nº 89/2021 – CCO/CCS;  

 

RESOLVE: 

 

Nomear representação docente/discente para compor o COLEGIADO DO 

CURSO DE ODONTOLOGIA do Centro de Ciências da Saúde - CCS, do Campus 

Ministro Petrônio Portella – CMPP, desta Universidade, da forma que se segue, a partir 

de 24/05/2021: 

 

I – Conselheiros natos: 

Profa. Dra. KARLA ROVARIS DA SILVA – Presidente 

Profa. Dra. ELONICE MELO DE SOUSA GONCALVES – Vice-Presidente 

 

II – Conselheiros eleitos para mandatos de 02 (dois) anos: 

Representantes do Departamento de Odontologia Restauradora 

Prof. Dr. VALDIMAR DA SILVA VALENTE  

Profa. Dra. CAROLINE DE DEUS TUPINAMBA RODRIGUES GONÇALVES  

 

Representantes do Departamento de Patologia e Clínica Odontológica  

Profa. Dra. MARCOELI SILVA DE MOURA 

Profa. Dra. TERESINHA SOARES PEREIRA LOPES 

 

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/


 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

Centro de Ciências da Saúde 
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil  

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

 

III – Conselheiros eleitos para mandatos de 01 (um) ano: 

Representantes Discentes 

SUELLEM MARIA ARRAIS DE OLIVEIRA – Membro Titular 

     

 

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

Teresina-PI, 26 de julho de 2021 

 

 

 

Kelly Palombit  

Diretora Pro Tempore do CCS/UFPI 

 

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

